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Ersättningsnivåer för hemtjänst och 
kommunal primärvård vid tillfällig vistelse i 
annan kommun än bosättningskommunen 
Förslag till beslut 

1. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden beslutar att ersättningen för hemtjänst 
utförd i annan kommun i Sverige ska följa de villkor för den ekonomiska 
ersättning som utförare i Göteborgs kommuns valfrihetssystem erhåller.  

2. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden beslutar att följa Västsvenska 
kommunalförbundens samorganisation (Västkom) rekommenderade ersättning 
för kommunal primärvård utförd vid tillfällig vistelse i annan kommun än 
bosättningskommunen. 

Sammanfattning 
Ärendet avser ersättningsnivåer för hemtjänst och kommunal primärvård vid tillfällig 
vistelse i annan kommun än bosättningskommunen. I socialtjänstlagen regleras att 
vistelsekommunen ska verkställa bosättningskommunens beslut om hemtjänstinsatser. 
Vistelsekommunen ska få ersättning för detta från bosättningskommunen. Något fast 
ersättningsbelopp anges inte utan bosättningskommunen ska ersätta vistelsekommunen 
enligt den ersättningsnivå som bosättningskommunen tillämpar. 

VästKom har under flera år beräknat och rekommenderat kommunerna i Västra 
Götalands län ersättningsbeloppen för utförda insatser vid invånares tillfälliga vistelser i 
annan kommun. VästKom har beslutat att upphöra med rekommendationen av 
ersättningsbeloppet för utförandet av hemtjänst. Göteborgs Stad behöver därför fastställa 
egen ersättningsnivå. Det är lämpligt att ersättningen för utförda hemtjänstinsatser bygger 
på samma ersättningsmodell oavsett vem som är utförare. Ersättningsnivå för hemtjänst i 
annan kommun bör därför följa de villkor för den ekonomiska ersättning som utförare i 
Göteborgs kommuns valfrihetssystem erhåller. För år 2025 är ersättningen 511 kronor per 
timme exklusive momskompensation, och Ö-tillägget är 20 procent av timersättningen. 

VästKom kommer fortsatt att rekommendera belopp för utförd kommunal primärvård. 
Rekommendationen omfattar kommuner i Västra Götaland. För 2025 är 
ersättningsbeloppet 816 kronor per timme.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Gällande hemtjänst föreslås ersättningsbeloppet till andra kommuner ligga på samma nivå 
som Göteborgs Stad har inom ramen för valfrihetssystemet. Det innebär att Göteborgs 
Stad inte kommer att ha högre kostnader då en kommuninvånare vistas i annan kommun.  

Vad gäller kommunal primärvård bedöms förslaget att följa Västkoms rekommendation 
och en likvärdig ersättningsnivå inom regionen underlätta för samverkan mellan 
kommunerna. Effekter i form av ökade bemanningskostnader hanteras dagligen i 
verksamheten och risken är stor att kostnader för administration blir större om separata 
överenskommelser sker. 

Förslag till ersättningsnivåer för hemtjänst och kommunal primärvård innebär inte några 
ekonomiska konsekvenser för den enskilde. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
De rekommenderade ersättningsbeloppen gäller all hemtjänst och kommunal primärvård 
vid tillfällig vistelse i annan kommun än hemkommunen, oavsett den enskildes ålder, 
kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, sexuella läggning, etniska bakgrund, 
religion eller trosuppfattning, funktionsnedsättning, eller ekonomiska förutsättningar. Den 
som beviljats hemtjänst eller erhåller kommunal primärvård ska få det på lika villkor och 
av god kvalitet.   

Samverkan 
Information ges på förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 11 juni 2025. 

Bilagor 
1. Förfrågningsunderlag hemtjänst 

2. Ersättning för kommunal primärvård i annan kommun 2025 
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Ärendet 
Ärendet avser ersättningsnivå som en invånares bosättningskommun betalar till en 
vistelsekommun i de fall invånaren tillfälligt vistas i en annan kommun och har beslut om 
insatser i form av hemtjänst eller kommunal primärvård. Nämnden föreslås fastställa 
ersättningsnivå för hemtjänst och kommunal primärvård vid tillfällig vistelse i annan 
kommun än bosättningskommunen.  

Beskrivning av ärendet 
Ersättningsbelopp hemtjänst 
I socialtjänstlagen 2a kap. 6 § regleras att när en enskild vistas en kortare tid i en annan 
kommun än bosättningskommunen och till följd av hög ålder, funktionsnedsättning eller 
allvarlig sjukdom behöver stöd och hjälp för detta, är vistelsekommunen skyldig att på 
begäran verkställa bosättningskommunens beslut. 

I socialtjänstlagen 2a kap. 7 § regleras vidare att vistelsekommunen mot ersättning ska 
verkställa bosättningskommunens beslut om hemtjänstinsatser. Något fast 
ersättningsbelopp anges inte utan bosättningskommunen ska ersätta vistelsekommunen 
enligt den ersättningsnivå som bosättningskommunen tillämpar. 

Västsvenska kommunalförbundens samorganisation, VästKom, har under flera år 
beräknat och rekommenderat kommunerna i Västra Götalands län ersättningsbeloppen för 
utförda insatser vid invånares tillfälliga vistelser i annan kommun. VästKom har beslutat 
att upphöra med rekommendationen av ersättningsbeloppet för utförandet av hemtjänst. 
Göteborgs Stad behöver därför fastställa en egen ersättningsnivå.  

Det är lämpligt att ersättningen för utförda hemtjänstinsatser bygger på samma 
ersättningsmodell oavsett vem som är utförare och bör därför följa de villkor för den 
ekonomiska ersättning som utförare i Göteborgs kommuns valfrihetssystem erhåller. Den 
ekonomiska ersättningen inbegriper även ett så kallat Ö-tillägg som utgår till utförare för 
insatser och åtgärder till omsorgstagare på någon av öarna i södra skärgården. Ö-tillägget 
kan därmed även vara aktuellt i det fall det bedöms så även i vistelsekommunen. 

Ersättningsbelopp kommunal primärvård 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) ska regionen erbjuda hälso- och sjukvård åt 
dem som är bosatta i regionen samt ge sjukvård till personer som vistas i regionen utan att 
vara bosatta där. Kommunerna i Västra Götaland ansvar för hälso- och sjukvård i ordinärt 
boende i enlighet med gällande hälso- och sjukvårdsavtal i Västra Götaland. Det innebär 
att kommuner ska ge kommunal primärvård i ordinärt boende åt personer som är inom 
regionen oavsett om personen är kommuninvånare eller inte.  

VästKom rekommenderar årligen de 49 kommunerna i Västra Götaland att följa 
ersättningsnivå för kommunal primärvård som utförs av annan kommun än 
bosättningskommunen, vilken också tillämpas inom ramen för aktuellt ärende. VästKom 
kommer fortsatt att rekommendera belopp för utförd kommunal primärvård. För 2025 är 
ersättningsbeloppet 816 kronor per timme. 
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att det är lämpligt att ersättningen för utförda hemtjänstinsatser 
bygger på samma ersättningsmodell oavsett vem som är utförare.  

Förvaltningen bedömer vidare att det är lämpligt att Göteborgs Stad följer den 
ersättningsnivå som VästKom rekommenderar gällande kommunal primärvård. 

 

 

Katarina Meuller 

Avdelningschef hälso- och sjukvård 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Hansson 

Avdelningschef myndighet 

 

 

 

Babbs Edberg 

Förvaltningsdirektör 
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